
• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 

Operaéni program Životní prostředí 
Ministerstvo životního prostředí 

Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo objednatele: 001/0VZJ23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 
ev. číslo zhotovitele: XEN226I7 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavfená dle§ 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 

OBJEDNATELEM 

Název: Fakultni nemocnice Ostrava --·-·---------·----------------------·-·---------------------------------------··-
Sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: 00843989 ==~-==~==:·-·r DIČ: -··r CZ00843989 ==:------- je plátcem DPH------
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem FN Ostrava 

Bankovní spojení: 
CNB: 65137761/0710 - ---
ČNB: 43 - 65137761/0710 

a 

ZHOTOVITELEM 

Obchodni firma: XENIUM Europe s.r.o. 

Sídlo: štramberská 1049/20, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

IČ: 29193991 :~:~:~:~::===~1 DIČ: --ÍCZ29193991 _ -_ - -·- je plátcem DPH·-------

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ... Krajským ... .. . soudem v .. . Ostravě ... .. . oddíl C ... , vložka 57492 

Jednající: Bc. Jakub Haus, jednatel ----------------·---·------- ---·-----------------·--- ---------------- --------
Bankovní spojení: 107 -5848900287/0100 ----------·---------------------------·--··---------------·---------·---------------

Preambule 

A. Objednatel a zhotovitel uzavirají tuto smlouvu o dílo na základě výsledku výběru nejvhodnější 

nabídky veřejné zakázky s názvem .Instalace fotovoltaického systému na střechách Fakultní 
nemocnice Ostrava", vedené pod číslem: OŘN-81/22 (dále jen „veřejná zakázka"). 

B. Veřejná zakázka „Instalace fotovoltaického systému na střechách Fakultní nemocnice 
Ostrava" byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněn í 

pozdějších předpisů (dále jen ,;zz.,tz·"). 

C. Veřejná zakázka je realizována v rámci 135. výzvy Operačního programu životního prostředí 
a realizována v rámci projektu .5.3b_Energeticky úsporná opatření na objektu "Lůžkový blok FN 
Ostrava"", reg. č. CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0012288, registračnf číslo EDS/SMVS1 
135V121000056 Evidenční dotační systém / Správa majetku ve vlastnictví státu (dále jen .projekt"). 
Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií v rámci Operačního programu Životní 
prostředí. 

str. I 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

I. 

ev. číslo objednatele: 001/0VZl23/010-0D 
ev. ěíslo VZ: OŘN-81/22 

Základni ustanovení 

1. Za podmínek uvedených v této smlouvě se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí 
a v souladu s právními předpisy a normami, v rozsahu, způsobem. v jakosti, v termínech a ve lhůtách 
podle této smlouvy, řádně a včas provést dílo a předat obíednateli předmět díla a objednatel se 
zavazuje dílo převzlt případně včetně drobných vad a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle této 
smlouvy. 

li. 
Předmět plněni 

1. Dilem podle této smlouvy se rozum i provedení předmětu díla a souhrn veškerých činností vedouclch 
k realizaci níže uvedeného předmětu díla vykonaných zhotovitelem tak, jak jsou popsány v této 
smlouvě a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. Dílo zahrnuje zejména dodávku, instalaci a 
zprovoznění nového pevného fotovoltaického systému, včetně příslušenství, o instalovaném výkonu 
620kWp- 625kWp a účinnosti 20,5% (dále jen „FVS") na stávajících střechách sídla objednatele, a 
to konkrétně budovách Polikliniky, Diagnostického centra a Centrálního komplementu. Dílo dále 
zahrnuje všechny nezbytné přípravné, výrobní, stavební a montážní práce podle této smlouvy, nutné 
k připravě a realizaci řádného provedení a dokončení stavby FVS ve stanovených termínech a 
lhůtách, včetně zajištění všech dodávek a služeb, které zahrnují, mimo jiné zpracování projektové 
dokumentace skutečného provedení stavby, provedení ujednaných zkoušek a zajištění všech 
nezbytných souhlasů nebo ohlášek k provozu FV$, vč!;!,!nti kom1.mik~ce $$ správními orgány a 
pfíslušnými subjekty. Rozsah, požadovaná kvalita a způsob provedeni dila jsou podrobně 
specifikovány v projektové dokumentaci pro provedení stavby, vč. výkazu výměr a v dalších 
objednatelem pfedaných p{)dkladech, včetně dodavatelem zpracované dokumentace pro provádění 
stavby (dále jen DPS li). (dále jen „dílo") 

2. Ůčelem provedení díla je výroba elektrické energie o výkonnosti min. 620kWp - max. 625kWp a 
účinnosti 20,5%, dispoziční uspořádání FVS a minimální počet instalovaných střídačů je dán počtem 
uvedeným v projektové dokumentaci dle čl. li. odst. 3 písm. b. 

3. Objednatel zhotoviteli pro účely zpracování nabídky, resp. provedení díla, poskytnu( následující 
podklady: 

a. zadávací dokumentace k veřejné zakázce - textová část spolu s přílohami; · 

b. projektová dokumentace zpracovaná společností Vysoká škola báňská - Technická univerzita 
Ostrava, Výzkumné energetické centrum (VEC) se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 
Ostrava, IČ: 61989100, zak. č. 21-003, z listopadu 2021 (dále jen .projektová dokumentace 
pro prováděni stavby" nebo .DPS"); 

c. výkaz výměr (neoceněný}, 

d. stavební povolení - Rozhodnutí č . 13/2022/výst. - vydané Statutárním městem Ostrava - Úřad 
městského obvodu Poruba, odbor výstavby a životního prostředí, které nabylo právní moci dne 
25.1.2022. 

4. Vzhledem k tomu, že zhotovitel v zadávací dokumentaci připustil odchýlení od projektové 
dokumentace uvedené výše v čl. li. odst. 3 písm. b., je objednatel povinen předložit objednateli 
'Projektovou dokumentaci pro provádění stavby- OPS li, případně sdělit, že bude postupovat podle 
dokumentace předložené v zadávacích podmínkách (v tom případě se na OPS vztahuje vše, co je 
dále uvedeno pro DPS li. OPS li (případně sdělení o použití původní OPS) je nutné předložit 
objednateli do 45 dnů od podpisu smlouvy. Tato OPS li bude zpracována v rozsahu vyhl. č. 499/2006 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, včetně požárně bezpečnostního řešeni stavby a včetně projednání 
a souhlasného stanoviska dotčených orgánů státní správy (stanovisko Úřadu pro civilní letectví, 
vyjádření stavebního úřadu postačí v průběhu provádění stavby), jež budou nezbytné pro řádné 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: 0~-81/22 

provádění díla (náklady, včetně správních poplatků nese zhotovitel). Spolu s OPS li je nutné doložit 
i souhlasné stanovisko provozovatele distribuční soustavy. 

5. K OPS li se objednatel vyjádří do 10 prac. dnů od předloženi a v případě odsouhlasení bude 
neprodleně uzavřen dodatek ke smlouvě, jehož součástí bude rovněž 

Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr dle OPS li 
Přiloha č. 2 - časový harmonogram výstavby 

6. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek 
obsažených buď v projektové dokumentaci nebo v nabídce zhotovitele vč. výkazu výměr, nebo 
v .zadávacích podmínkách veřejné zakázky a v DPS li (dále též .výchozí dokumenty") a to bez 
ohledu na to. v kterém z těchto výchozlch dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. 

7. Zhotovitel na základě výchozích dokumentů předložených objednatelem zpracoval Pfílohu č. 7 -
stanoveni nabidkové ceny pro veřejnou zakázku a následně předlož! spolu s DPS li položkový 
rozpočet jako Při!ohu č. 1 této smlouvv - oceněný výkaz výměr, který je pro stanovení rozsahu, 
specifikace a ceny díla dle této smlouvy závazný a rozhodující. Obsah Přílohy č. 1 musí vycházet 
z obsahu Přílohy č.7. 

8. Smluvní strany se dohodly v případě výkladových sporů na tom. že pořad! přednosti je následující: 

a. tato smlouva; 

b. přllohy této smlouvy; 

c. zadávací dokumentace k veřejne zakázce; 

d. nabídka zhotovitele. 

9. Zhotovením stavby .Instalace fotovoltaického systému na střechách Fakultni nemocnice 
Ostrava" se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, 
včetně dodávek a zprovoznění FVS, dodávek všech potřebných materiálů, výrobků a technického 
vybavení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s realizací stavebnlch prací, dodávek a služeb, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné. zejména, nikoliv však výlučně: 

a. zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho údržby, 
odstranění a likvidace; 

b. provedeni opatřeni při realizaci díla vyplývajlcí z umístěni a návaznosti díla a zohledňující 
zejména tyto skutečnosti: 

(i) komunikace a plochy v okolí místa prováděni díla lze využít jako skládky materiálu po 
dohodě s objednatelem; a 

(ii) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího písemného 
souhlasu objednatele využít k umístění sociálního a hygienického zařízení zhotovitele. 

c. veškeré práce a dodávky souvisejíc! s bezpečnostními opatrenimi na ochranu osob a majetku; 

d. připraví podklady pro změnu smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě a zajistí souhlas 
provozovatele distribuční soustavy, 

e. poskytnutí součinnosti při prováděni kolaudace; 

f. dokumentace změny stavby před dokončením včetně inženýrské činnosti spojené s vydáním 
změny stavebního povolení. 

g. vyhotovení dokumentace skutečného provedeni díla tak, aby byla po obsahové a formální 
stránce v souladu zejména s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, a to ve 4 vyhotoveních v listinné formě a v 1 vyhotovení v elektronické 
formě ve formátu DWG na CD ve formátech •.dwg a ·.pdf. Do dokumentace skutečného 
provedení díla zhotovitel vyznačí .červeně" všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotoveni 
díla. Ty části projektu, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem .beze 
změn"; 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. čfslo VZ: OŘN-81/22 

h. zpracováni kusovníků jednotlivých prvků a zařízeni po jednotlivých objektech včetně výrobního 
čísla, typu a technických parametrů pro potřeby zařazeni majetku do operativní evidence 
zadavatele, a to v souladu s Pokynem Generálního finančního ředitelství č. D-22 k jednotnému 
postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z přijmu, ve 
znění pozdějších předpisů, a to vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních; 

i. zajištěni a provedení všech nezbytných zkoušek a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předáni díla, kterými bude 
prokázáno dos~eni plné funkčnosti, pfedepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla; 

j. předání prohlášení o shodě, zkoušek a certifikáty na všechny použité materiály (konstrukční 
materiály apod.) a zařízení a další doklady, související s plněním předmětu díla, které jsou 
nezbytné ke kolaudačnímu řízení; 

k. doložení vážních lístků k likvidaci vzniklého odpadu dle zákona č. 541 /2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, jakož i v souladu se souvisejícimi prováděcími právními předpisy; 

I. vyklizení staveniště, provedení celkového úklidu stavby a dotčeného okolí, provedení likvidace 
zařízení staveniště; 

m. zajištěni čistoty na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby zajištěni čištění komunikací 
dotčených provozem zhotovitele, zejména příjezd a výjezd ze staveniště; 

n. předání seznamu zařízení, která jsou součástí díla, včetně veškerých dokladů k nim, zejména 
jejich záručních listů, návodů k obsluze a údržbě v českém jazyce; 

o. předanf ostatníclh dokiadú potřebnych pro fadné provozování díla, zejména pokud vyplývají 
z obecně závazných předpisů nebo z této smlouvy; 

p. další povinnosti týkající se FVS, stanovené v čl. Ill této smlouvy. 

1 O. Zhotovitel je povinen prostory v místě provádění díla zabezpečtt, tak aby byl zamezen vstup 
neoprávněných osob na staveniště. Zhotovitel je povinen přizpůsobit se provozu objednatele a 
neomezit ostatní prostory objednatele. Zhotovitel se dále zavazuje, že práce budou prováděny vždy 
v době od 7:00 hodin do maximálně 21 :00 hodin, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto 
jinak. a to z důvodu kolize s provozem Fakultní nemocnice Ostrava. Práce o víkendech je možná 
pouze po předchozí dohodě objednatele a zhotovitele. 

11 . Pro vyloučeni všech pochybností smluvní strany prohlašují. že dílo bude prováděno během provozu 
zdravotnického zařízení, a proto se zhotovitel zavazuje provádět dílo způsobem, který eliminuje vznik 
imisi během provádění díla na minimum. Z důvodu zachování provozu zdravotnického zařízení se 
zhotovitel zavazuje s objednatelem předem konzultovat postup prací. 

Ill. 
Specifikace dodávky FVS 

1. Zhotovitel se v rámci provádění díla zavazuje provést dodávku a montáž FVS, dle specifikace, která 
je součásti OPS li (dále jen .Dodávka FVS"). 

2. Zhotovitel je povinen provést Dodávku FVS v souladu s platnými právními předpisy, technickými 
normami a hygienickými normami. Zhotovitel je povinen při prováděni Dodávky FVS zohlednit 
bezpečnostní specifika provozu zdravotnického zařízení. 

3. Součástí Dodávky FVS je zejména: 

a. dodání všech strojů, zařizení, instalací a příslušenství k umožněni plné funkčnosti FVS; 

b. zajištěni dopravy do místa plnění; 

c. provedeni výchozích revizí elektro a uzemnění a veškerých předepsaných zkoušek a revizí 
podle platných právních předpisů české republiky, včetně právních předpisů Evropské unie 
závazných v Ceské republice a platných CSN a EN, přičemž všechny provedené zkoušky a 
revize musí proběhnout bez jakýchkoliv závad; 

str. 4 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

d. montáž, propojení dodaných zařízení, instalace. seřízení, spuštění uvedení do řádného provozu 
a nastavení FVS (dále jen "Montáž"); 

e. před započetím Montáže dodávaných prvků provedení posouzení a výpočtu rozložení 
konstrukcí a zaUžen! na bázi větrného tunelu {ze strany statika, včetně zajištění zprávy statika 
s konstatováním, že dílo je zcela vyhovující v souladu s právními předpisy) a předložení 
produktové a systémové záruky na konstrukční systém pro fotovoltaické panely přímo od 
výrobce konstrukce pro provedeni díla dle této smlouvy; 

f. provedení zkoušky provozu a kontroly funkčnosti celého systému v souládu s přl!ohou č. 5 této 
sm!ouw - Zkušební provoz, během kterého zhotovitel případně oprav! dodaná zařízení, která 
mají závady, neodpovídají zadání nebo nevykazují očekávané výsledky, přičemž délka 
zkušebního provozu musí být min. 1 kalendářní měsíc; 

g. předání technických listů fotovoltaických panelů, střídačů a optimizérů. prohlášení o shodě, 
protokolů zkoušek, revizních zpráv a certifikátů na všechny použité materiály (vč. konstrukce a 
konstrukčních materiálů apod.), zařízení a dalších dokladů, souvisejícich s Dodávkou FVS, 
které jsou nezbytné ke kolaudačnímu řízení; 

h. zajištění parak:llnfho připojení k distribuční síti a splnění všech požadavků ČEZ Distribuce, a.s; 

i. předání protokolu o splnění technických podmínek pro uvedení výrobny do provozu s distribuční 
soustavou provozovatele distribuční soustavy od ČEZ Distribuce, a.s.; 

j. zajištění licence na výrobu elektřiny od Energetického regulačního úřadu; 

k. předání provozního předpisu FVS v českém jazyce 1x v písemné formě a 1x elektronicky a 
zaškolení personálu objednatele v místě jeho sídla, včetně dodání protokolů o zaškolení; 

I. předání návodu k použití/obsluze v českém jazyce 1x v písemné formě a 1x elektronicky 
(součástí dodávky na vhodném datovém nosiči); 

m. úklid v místě plnění po Montáži, včetně odvozu a likvidace odpadů vzniklých v souvislosti 
s plněním Dodávky FVS; 

n. provádění bezplatného záručniho servisu po dobu pěti (5) let od řádného dokončení a 
převzati díla, a to minimálně jednou ročně. Pod pojmem záruční servis se rozumí veškeré 
úkony, kontroly, provozní údržba apod., včetně vystaveni protokolů, které jsou předepsány 
výrobcem dodávaného FVS na základě této smlouvy pro zabezpečení jeho řádné funkce; 

o. vykonáni dalších činnosti, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení 
Dodávky FVS. 

IV. 
Termln plněni 

Termín zaháiení Plněni díla: ihned po podpisu smlouvy 
Termín předložení DPS li, včetně návrhu 45 dnu od podpisu smlouvy 
PfflohY č. 1 a 2 smlouvv 
Termín pťedání a převzetí staveniště: do 10 pracovnich dnu od předloženi návrhu OPS 

li, včetně návrhu Přílohy č. 1 a 2 smlouvy 
oblednateli 

Termín pro dokončení, předání a převzetí předání díla k řádnému užívání do max. 10 měsíců 
díla: od předání staveniště 

1. Pro vyloučení všech pochybnosti smluvni strany stanovi, že dílo je považováno za dokončené a 
předané jeho řádným provedením v souladu s touto smlouvou a zároveň nikoli dříve než v okamžiku: 

a. provedení všech ujednaných zkoušek dle přílohy č. 5 této smlouvy, s vyhovujícím výsledkem, 
provedených ve zkušebním provozu FVS; a 

b. vydání kolaudačního souhlasu nebo kladného kolaudačního rozhodnutí; a 

str. 5 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

c. zajištění paralelního připojeni k distribuční síti a splnění všech požadavků ČEZ Distribuce, 
a.s.; a 

d. kdy zhotovitel předá objednateli licenci na výrobu elektřiny od Energetického regulačního 
úřadu; a 

e. kdy zhotovitel předá objednateli protokol o splněni technických podmfnek pro uvedení výrobny 
do provozu s distribučnf soustavou provozovatele distribuční soustavy od ČEZ Distribuce, 
a.s.; a 

f. kdy bude podepsán protokol o předán[ a převzetí díla oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel pro účely realízace díla zpracuje časový harmonogram díla, s vyznačením uzlových bod~ 
(milníky, uzly), který se po vzájemném odsouhlasení stane přílohou č. 2 této smlouvy - časový 
harmonogram výstayby. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla včasně a řádně 
dokončovat části díla v termínech uvedených v přlloze č. 2 časovém harmonogramu. 

3. časový harmonogram: 

a. V časovém harmonogramu musí být uvedeny všechny činnosti obsažené v soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb v rámci stavebnlch objektů, inženýrských objektů a provozních souborů 
ve smyslu přflohy č. 1 této smlouvy. Časový harmonogram musí umožňovat ověření funkčních 
souvislostí a dále z něj musí být zřejmá stádia dokončenosti jednotlivých hlavních činností 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

b. Objednatel je oprávněn a zhotovitel povinen průběžně kontrolovat, zda je dílo prováděno 
v souladu s časovým harmonogramem. V případě zjištěni prodlení oproti terminům uvedeným 
v časovém harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucl k odstranění časového 
prodlení. 

c. Objednatel může zhotoviteli udělit pokyn, aby na vlastní náklady kdykoliv aktualizoval časový 
harmonogram dle tohoto pokynu v souladu s terminem dokončeni díla a poté ho předložil 
objednateli ke schváleni. Pokud nebude objednatel souhlasit s časovým harmonogramem 
připraveným zhotovitelem, vrátí jej společně s připomínkami zhotoviteli. Zhotovitel je povinen 
upravit návrh časového harmonogramu dle připomínek objednatele a předložit jej k opětovnému 
schvalování ve lhůtě stanovené objednatelem. 

d. V případě prodlení zhotovitele s dol<ončením uzlového bodu /milníku časového harmonogramu o 
více než 30 dnů je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

e. Změna časového harmonogramu bude učiněna vždy na základě dodatku k této smlouvě, kterou 
bude aktualizovaná příloha č. 2 smlouvy. 

4. Pokud dojde k prodlení smluvních stran v důsledku vládních opatření spojených s epidemií covid-
19. zavazuji se smluvní strany informovat druhou smluvní stranu, a to bez zbytečného odkladu po 
tom, co se o prodlení dozvěděla nebo mohla dozvědět. Smluvní strany se prodlení dle předchozí 
věty, kterému nešlo objektivně předejít, zavazují zohlednit v dodatku k této smlouvě. Návrh dodatku 
předloží smluvní strana, která je nebo bude v prodlení. 

5. Ke změnám ustanovení této smlouvy týkajících se termínu plněni smluvních závazků může dojít 
pouze formou vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného před 
uplynutím lhůt uvedených v tomto článku, a to zejména: 
a. Změna termínu pro dokončeni díla, jakož i jednotlivých termínů či lhůt stanovených časovým 

harmonogramem, je možná jen v důsledku objektivně nepředvídatelných okolnosti, které nemají 
svůj původ v činnosti či nečinnosti zhotovitele. 

b. Provádění dma lze ve výjimečných případech po vzájemné dohodě smluvních stran přerušit 
z důvodu nevhodných klimatických podmínek, a to bezprostředně navazujícím zápisem do 
stavebního deníku podepsaným oprávněnými osobami ve věcech technických a kontaktními 

str. 6 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

osobami ve věcech smluvních nebo samostatným zápisem podepsaným oprávněnými osobami 
ve věcech technických a kontaktními osobami ve věcech smluvních. Za nepříznivé klimatické 
podmínky bude považován stav, kdy bude objektivně nemožné provést stavební práce, zejm. 
technologické postupy, v dúsledku nepříznivých klimatických podmínek (tj. povětrnostní 
podmínky, srážky a venkovní teploty). Při posuzování návrhu na prodloužení termínu pro 
předání díla nebo termínu v časovém harmonogramu bude brán zfetel na obvyklé klimatické 
podmínky pro dané roční období, které mohl a měl zhotovitel při sestavování harmonogramu 
předvídat. Smluvní strany se zejména dohodly, že běžné zimní podmínky (včetně dnů, kdy nenf 
možné provádět dílo v dúsledku mrazu, apod.) jsou již zakalkulovány v ceně za dílo a časovém 
harmonogramu díla a nejscu důvodem k Jejich zrněně; 

c. Kdy dojde ke změně rozsahu prací; 
d. kdy zhotovltet nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodů ležících na straně 

objednatele; 
e. budou-li při provádění praci zjištěny vady v projektové (zadávací) dokumentaci dodané 

objednatelem, které zhotovitel nemohl zjistit před zahájením prací, anebo je nemohl zjistit 
v dostatečném časovém předstihu před jejich prováděním. 

6. V případech uvedených v odst. 6 tohoto článku smlouvy má zhotovitel povinnost předložit kontaktní 
osobě objednatele ve věcech smluvních aktualizovaný časový harmonogram a podrobné podklady 
dokládající oprávněnost požadavku na prodloužení lhůty realizace o konkrétní počet dnů 
vyplývajících z chronologických zápisů o přerušení zapsaných ve stavebním deníku při zachování 
lhůty vyhrazené na předáni a převzetí díla. 

7. Bez ohledu na předchozí odstavec tohoto článku smlouvy má zhotovitel právo předložit kontaktní 
osobě objednatele ve věcech smluvních aktualizovaný časový harmonogram, kterým může dojit 
k posunutí termínu pro dokončení, předání a převzetí díla až o 2 měsíce, na základě objektivní 
nemožnosti včasného dodání fotovoltaických panelů a jejich příslušenství. K této skutečnosti dojde 
pouze v případě, kdy zhotovitel prokazatelně doloží, že daný komponent předmětu plněni není na 
trhu dostupný. 

8. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany stanoví, že zhotovitel nenese odpovědnost za 
průtahy na straně správních orgánů , které nejsou zaviněny zhotovitelem a zhotovitel neměl objektivní 
možnost jim předejit. 

v. 
Místo plnění a zpusob předání předmětu dlla 

1. Místem plnění jsou objekty: Polikliniky, Diagnostického centra a Centrálního komplementu v 
uzavřeném areálu Fakultní nemocnice Ostrava. 

2. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí pfedmětu díla či jeho části nejméně 10 dnů předem, zápisem 
ve stavebním deníku nebo dopisem zaslaným kontaktním osobám do sldla objednatele. Objednatel 
je povinen přejlmaci řízení v den uvedený ve výzvě zhotovitele zahájit a řádně v něm pokračovat. 
Objednatel předmět díla či jeho předávanou část převezme včetně drobných vad a nedodělků, které 
nebrání provozu a užívání. Zhotovitel je však povinen zahájit odstraňování těchto vad a nedodělků 
ve lhůtě do 1 pracovnlho dne ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí. a odstranit je ve lhůtě 
dohodnuté s ohledem na charakter vady či nedodělku. 

3. V případě, že zhotovitel oznáml objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a při 

předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo není ve stavu schopném 
předání a převzetí (dílo má takové vady či nedodělky, které by bránily řádnému uživání díla), je 
zhotovitel povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé objednateli 
s opakovaným předáním a převzetím díla. Poskytnutí náhradního termínu neznamená, že objednatel 
nemůže uplatnit smluvní sankce za nesplnění termínu dokončení díla. 

str. 7 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

4. O odmítnutí předání nebo převzetí díla bude sepsán zápis. se stanovisky a odůvodněním obou 
smluvních stran podepsaný oběma smluvními stranami, a to ve dvou stejnopisech, z nichž jeden 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

5. O průběhu předávacího a přejímacího řízení sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí, 

který obě strany podepíší. Protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. Povinným obsahem protokolu o předání a převzetí díla jsou: 

a. identifikace smluvních stran a díla či jeho části; 

b. dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště; 

c. termín, od kterého počínají běžet záruční lhůta(y); 

d. seznam předaných dokladů; 

e. skutečnost, zdali objednatel přebírá dílo bezvadné nebo s drobnými vadami a nedodělky, 
s uvedením jejich soupisu. termínem pro jejich odstraněni, včetně dohody o zpřístupněni 
mlsta plnění pro jejich odstraněni. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o 
termínu odstranění vad a nedodělků , pak platí, že vady a nedodělky je zhotovitel povinen 
odstranit nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne předáni a převzetí díla. 

6. Objednatel je povinen přizvat k předáni a převzetí dfla osobu vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka. Objednatel je oprávněn přizvat k předáni a převzetí dila i jiné osoby, jejichž účast 
pokládá xa ne.l!'.bytrou, a to zejména autorský doz:or projektanta. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna přizvat na své náklady k přejímacímu řízení znalce pro daný obor dle zákona č. 254/2019 
Sb .. o znalcfch, znaleckých kanceláfích a znaleckých ústavech, ve zněnf pozdějších předpisů. 

7. Užíváni předmětu díla či jeho části před předáním a prevzetím je možné pouze na základě dohody 
o předčasném užívání. Pokud strany uzavřou dohodu o předčasném užívání, objednatel nemůže při 
přejímacím řízení nebo v záruční lhůtě jako vadu uvádět opotřebeni a poškozeni, ke kterému by bez 
předčasného užívání nedošlo. 

VI. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní 
strany dohodly na ceně : 

Celková cena bez DPH 22 195 684 Kč 

DPH ve výši 4 661 093,64 Kč 
Celková cena vč. DPH ve 26 856 777,64 Kč 
výši 

2. Podrobný rozpis jednotlivých složek je uveden v oceněném výkazu výměr. který se stane přílohou č. 
j_smlouvy a bude v souladu s celkovou nabídkovou cenou bez DPH dle Přílohy č. 7. 

3. Tato cena, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je sjednáno 
v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena pevná, která je překročitelná pouze v případech 
stanovených touto smlouvou a v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny 
sjednané touto smlouvou. 

4. Cenu díla bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část dfla v důsledku sjednaných méí!ěprací provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedeni těch částí díla, které v rámci 
méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu 
veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací, který je součástí 

str. 8 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/0rn-OD 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné 
zakázky, to však pouze za splnění podmlnek dle § 222 ZZVZ; 

b) v případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny 
stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu; 

c) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil fonnou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo 
soupisu prací, nebo při realizaci se zjistí skutečností. které nebyly v době podpisu smlouvy 
známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, nebo při realizaci 

se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající geologické 
údaje apod.) Tyto náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových ce:, 
položek a nákladů dle soupisu prací ÚRS v jejich aktuální cenové výši, to však pouze za splněni 
podmínek dle§ 222 ZZVZ; 

d) v případech , kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených v písm. c) 
tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. Výsledná jednotková 
cena položky pak bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je 
v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým subjektem.; 

e) v případech a za podmínek stanovených přílohou č. 4 - Inflační doložka. 
Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení 
ceny stanovené v odstavci 1 tohoto článku bude vždy předem sjednáno dodatkem k této smlouvě. 
Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací a 
vicepraci dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy a pfedložit je ke kontrole, k vyjádřeni a 
k odsouhlaseni osobě vykonávajíc! technický dozor stavebníka a osobě vykonávající autorský 
dozor projektanta. Součástí takto oceněných soupisů bude i výkaz výměr s uvedením postupu 
výpočtu množstvf. 

5. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany stanoví, že v ceně za provedení dila jsou zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti 
s tím vynaloží a které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo 
z nich vyplývají, a to zejména náklady na pořízení všech věcí potřebných provedení díla, dopravu 
na místo plněni vč. vykládky skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení 
staveniště a jeho zabezpečeni, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele. úklid průběžný a 
konečný úklid staveniště vč. zhotovené stavby, vypracování veškeré dokumentace nezbytné pro 
řádné provedeni díla (tj. dokumentaci dílenskou. výrobni, technologickou, pracovní postupy apod.). 
dále zhotoveni dokumentace skutečného provedení díla, provedeni předepsaných či sjednaných 
zkoušek, revizí předání atestů , osvědčení. prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších 
dokumentů nutných ke kolaudaci stavby, náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištěni 
dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značení zajištění bezpečnosti práce a protipožárních 
opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních 
orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů. 

6. Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 
provádění dila. 

7. Smluvní strany se v souladu s § 26, odst. 3, zákona č. 235/2004 o DPH v platném znění dohodly, 
že zhotovitel bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradně e-mailem na adresu: 
efakturace-iny@fno.cz. 

8. Zhotovitel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla: 

a. v jednom e-mailu budou jako přílohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné faktuře, 
platí tedy pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty"; 

b. všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dokladů : faktura, 
ostatní související dokumenty; 

c. objednatel se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splr"luji ostatní náleži tosti 
dané zákonem. 

str. 9 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. čísl-0 VZ: OŘN-81/22 

d. pouze výjimečně je možné zasilat doklad v listinné (papírové) podobě, a to po předchozím 
odsouhlasení objednatelem. 

9. Cena za dílo bude objednatelem hrazena průběžně na základě dílčích daňových dokladů 
(faktur) vystavených zhotovitelem jednou měsíčna, a to dle skutečného provedení prací a dodávek 
na základě vzájemně odsouhlasených soupisů provedených prací a zjišťovacích protokolů, přičemž 
datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

1 O. Soupis skutečně provedených prací a dodávek, oceněný v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy, je 
zhotovitel povinen objednateli předložit vždy nejpozději do třetího dne následujlcího měsíce. Soupis 
provedených prací objednatel zkontroluje do tří pracovr.ích dnů od předložení soupisu zhotovitelem, 
a to prostřednictvím technického dozoru stavebníka a potvrdí, anebo vyzve zhotovitele, aby ho 
opravil v souladu s jeho připomínkami. Objednatel a technický dozor je oprávněn provádět kontrolu 
předložených dokladů dle stavebního deníku, materiálového deníku a přímo na staveništi. Zhotovitel 
je povinen oprávněným či kontaktním osobám objednatele provedení kontroly umožnit a vyvinout 
požadovanou součinnost. Následně objednatel ověří , zda zhotovitel připomínkám vyhověl. 

V případě že ano, objednatel soupis provedených prací potvrdí nebo bude postup uvedený v tomto 
odstavci opakován až do vyřešení všech připomínek. Zhotovitel vystaví a doručí objednateli fakturu 
do sedmi pracovních dnů od okamžiku potvrzení objednatele dle předchozí věty. 

11 . Odsouhlasený soupis provedených prací a zjišťovací protokol je nedílnou součástí daňového 
dokladu. 

12. Objednatel hradí měsíční (dílčí) daňové doklady vystavené zhotovitelem až do výše 95% z celk.ové 
sjednané ceny za dílo bez DPH. Částka rovnajlcl se 5% z celkové sjednané ceny za dílo bez 
DPH slouži Jako zádržné, které bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli následovně: 

a) bude-li ve vztahu k zajištěn! závazků za řádné plnění záručních podmínek ve smyslu čJ. XIII 
smlouvy použito právě zádržné, bude 50 % zádržného uhrazeno po protokolámlm předání 
a převzetí dfla bez vad a nedodělků a v případě převzetí dila, na němž se vyskytují vady či 
nedodělky nebránící užívání difa, až po odstranění posledního z nich; zbývajících 50 % 
zádržného bude uv,olněno do 15 dnú od uplynutí Záruky dle čl. XIII smlouvy, nejdéle však od 
uplynutí pěti (5) let od řádného dokončení a pfevzetí díla. 

b) bude-li ve vztahu k zajištěni závazků za řádné plnění záručních podmínek použito bankovní 
záruky dle čl. XIII. smlouvy bude celých 100 % zádržného uhrazeno po protokolárním 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků a v případě převzetí díla, na němž se vyskytuji 
vady či nedodělky nebránící užíváni dfla. až po odstranění posledního z nich. 

13. Zádržné dle čl. VI odst. 12 písm. a) smlouvy: 

a) ve výši prvních 50 % bude uhrazeno objednatelem na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o konečný daňový doklad 
(konečnou fakturu), pl'lčemž přílohou této konečné faktury bude soupis všech dílč!ch faktur 
a objednatelem odsouhlasený příslušný soupis provedených prací a zjišťovací protokol ve 
vztahu k nároku účtovanému konečnou fakturou. Zhotovitel se zavazuje vystavit konečnou 
fakturu nejpozději do 15 dnů od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, pokud nebude 
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

b) ve výši druhých 50% bude uhrazeno objednatelem na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem, přičemž přflohou této faktury bude písemné prohlášen! 
smluvních stran o splnění záručních podmínek zhotovitele, podepsané oběma smluvními 
stranami. 

14. Zádržné dle čl. VI odst. 12 písm. b) smlouvy bude uhrazeno objednatelem na základě daňového 
dokladu vystaveného zhotovitelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o konečný daňový doklad 
(konečnou fakturu), přičemž přílohou této konečné faktury bude soupis všech dílčích faktur a 
objednatelem odsouhlasený příslušný soupis provedených prací a zjišťovací protokol ve vztahu 
k nároku účtovanému konečnou fakturou. Zhotovitel se zavazuje vystavit konečnou fakturu 

str. l O 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

nejpozději do 15 dnů od předéní a převzetí di!a bez vad a nedodělků , pokud nebude mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

15. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zékonem č. 563/1991 
Sb. - o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad musí obsahovat uvedenou větu: 
n5.3b_Energeticky ůsporná opatfeni na objektu "Lůžkový blok FN Ostrava"''. reg. č. 

CZ.05.5.11/0.0!0.0/19_135/0012288, reg č. registrační čfslo EDSISMVS1: 135V121000056. Tento 
projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Životní prostředr. 
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen 
takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná 
v takovém případě běžet ode dne doručeni opraveného či nově vystaveného dokladu objednateli. 

16. Pokud je předmět plnění klasifikován dle Klasifikace CZ-CPA v kategorii kódů 41-43, pak objednatel 
jako plátce DPH, resp. pro přijaté plnění předmětu této smlouvy jako osoba povinná k dani bere na 
vědomí, že zhotovitel při vyúčtování prováděného dl!a bude postupovat dle §92a, resp. 92e) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, tj. že vůči objednateli bude 
uplatněn při fakturaci režim přeneseni daňové povinnosti. faktury zhotovitele nebudou vystavovány 
s DPH. faktura bude obsahovat pouze příslušnou sazbu DPH a sdělení, že výši daně je povinen 
vypočítat, doplnit a přiznat objednatel, pro kterého je plnění uskutečněno. 

17. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 30 
(slovy: třicet) kalendářnich dni ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový 
doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve 
výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 

VII. 
Bankovní záruka 

1. Namísto uplatnění ustanovení o zádržném, dle čl. VI. odst. 12, 13 a 14 smlouvy je zhotovitel 
oprávněn zřídit bankovní záruku dle čl. VII. a čl. XIII. odst. 6 až 9 smlouvy. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli bankovní záruku dle § 2029 a násl. občanského zákoníku. 
Zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy 
originál bankovní záruky za řádné dokončení díla, a to ve výši 5% z celkové ceny díla bez OPH 
dle čl. V odst. 1 smlouvy. V případě nepředložení bankovní záruky dle čl. VI. smlouvy a v uvedené 
lhůtě, bude postupováno dle ustanoveni o zádržném v souladu s čl. V odst. 9, 1 O a 11 smlouvy. 

3. Bankovní záruka bude platná a účinná po celou dobu provádění díla až do dne převzetí díla bez 
vad (včetně odstranění í drobných vad a nedodělků), . 

4. Záruční listina musí obsahovat písemné prohlášení banky, že uspokoj! objednatele zaplacen!m jim 
požadované částky, bez nutnosti předchozí výzvy zaslané objednatelem zhotoviteli a bez námitek, 
a to v případě, kdy zhotovitel nesplní povinnosti plynoucí z této smlouvy řédně a včas. 

5. Prévo z bankovní záruky za řádné provedení díla je objednatel oprávněn uplatnit v připadě 
nesplněni povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy řádně a včas. Nesplněním povinností 
jsou myšleny zejména (nikoliv však výlučně) případy, kdy: 

I. zhotovitel nedodrží podmínky stanovené touto smlouvou; 

ii. zhotovitel nespln! termíny provádění díla; 

iii. zhotovitel nesplní povinnost zaplatit objednateli částku , je.jíž splatnost vznikla dle této 
smlouvy, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody; 

iv. zhotovitel nesplní povinnost uzavřít a udržovat pojištění odpovědnosti; 

str. 11 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘJ'i-81/22 

v. zhotovitel nesplní povinnost odstranit vadu dle podmínek této smlouvy nebo povinnost 
uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s touto 
smlouvou. 

6. Objednatel je oprávněn čerpat bankovní záruku za provedení díla vždy v plném rozsahu. V případě 
čerpání této záruky je zhotovitel povinen poskytnout objednateli novou neodvolatelnou bankovní 
záruku tak, aby splnil povinnost udržovat záruku za provedení díla v souladu s touto smlouvou. 
Pokud tuto povinnost zhotovitel nesplní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Objednatel 
je oprávněn čerpat bankovní záruku ihned po předchozím písemném oznámení zhotoviteli, z 
jakého důvodu a v jaké výši bude bankovní záruku čerpat. Právo zhotovitele na odškodnění v 
případě, kdy se následně, po čerpání záruky prokáže, že objednatel záruku čerpal neoprávněně, 
tím není dO{čeno. 

7. V případě, že dílo nebude řádně dokončeno a/nebo nebudou odstraněny vady v průběhu platnosti 
a účinnosti bankovní záruky, zavazuje se zhotovitel objednateli nejpozději do pěti pracovních dní 
předcházejících dni skončení platnosti a účinnosti bankovní záruky předložit originál nové bankovní 
záruky s platností a účinností nejméně 1 měsíc ode dne skončení platnosti a účinnosti původní 
bankovní záruky. Pokud zhotovitel tuto svou povinnost nesplní, je objednatel oprávněn uplatnit 
platnou a účinnou bankovní záruku a vyplacené peníze užit jako peněžitou jistotu. 

8. V případě, kdy byla bankovní záruka vystavena v listinné podobě, zavazuje se objednatel originál 
bankovní záruky vrátit zhotoviteli do 21 dnů od uplynuti platnosti a účinnosti záruky. 

9. Veškeré náklady na vystavení bankovní záruky nese zhotovitel. 

10. Kontaktní osobou ob·ednatele oro ředložení bankovní záruk 

VIII. 
Podmínky provádění díla 

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně v souladu s touto smlouvou, se stavebním 
zákonem a jeho prováděcími vyhláškami, ostatními platnými právními předpisy, ČSN, podmínkami 
stavebního povolení a projektovou dokumentaci. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny platné 
předpisy, zejména pak předpisy upravujlcf BOZP a PO. 

2. Zhotovitel bude provádět dílo za účasti (prostřednictvím) osob, které jsou uvedeny 
v příloze č. 3 této Smlouw - Realizační tým zhotovitele. V případě, že dojde ke změně těchto osob 
je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
vzniku této skutečnosti. Nová osoba, která bude součástí realizačního týmu, musí splňovat 
podmínky, které objednatel stanovil v zadávací dokumentaci. Zároveň s oznámením o změně osoby 
tak budou doručeny doklady, které budou prokazovat osvědčení o vzděláni a odborné kvalifikaci 
této nové osoby. O této změně bude vyhotoven písemný dodatek k této smlouvě. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit každodenní odborné vedeni stavby min. jedním stavbyvedoucím po 
celou dobu provádění prací v daném dni. V připadě prací vyžadující zvláštní oprávnění nebo 
\:)ovolení také odborné vedehí držiteli př!slušného oprávnění. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že při provádění díla použije v max. možné míře výrobky s označením 
.,ekologicky šetrný výrobek". 

5. Veškeré materiály použité při výstavbě budou vzorkovány. Standard materiálů je určen OPS, tento 
musí být dodržen, popř. může být vyšší. Vzorkování bude probíhat vždy před použitím výrobku na 
stavbě. K vzorkován{ budou doloženy technické listy, atesty, prohlášení o shodě atd. Zhotovitel 
předlož! návrh vzorkovacího listu. Vzorkovací list odsouhlasí zhotoviteli technický dozor investora a 
autorský dozor. Vzorkování bude probíhat v rámci kontrolních dnů stavby. 

6. Zhotovitel je povinen svolat a uskutečnit nejméně 1 x týdně technické dny stavby - kontrolní dny 
stavby, na které pozve objednatele a je-li to nutné, příslušné subdodavatele. Z kontrolního dne 

str. 12 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

pořídí zhotovitel zápis, který obě strany podepíší. Každá ze stran obdrží jedno vyhotoveni zápisu. 
Zápisem z kontrolního dne není možné měnit ustanovení této smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 dny předem k prověření prac!, které budou v 
dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním 
de!"llku. Jestliže se objednatel nedostaví v této lhůtě , je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění 
prací na díle, práce zakrýt a případné odkryti provede na náklady objednatele. Náklady spojené 
s odkrytím však uhradí zhotovitel v případě, že bude po odkrytí zjištěno, že práce byly provedeny 
vadně. 

8. Zhotovitel se zavazuje vést na stavbě ~ celou dobu provádění stavby stavební deník v souladu 
s aktuálními právními předpisy. Pokud právní předpisy stanoví objednateli nebo zhotoviteli 
povinnost vést stavební deník v elektronické podobě, zavazuje se to zhotovitel na své náklady 
zajistit prostřednictvím vhodného softwarového nástroje nebo na své náklady zajistí převod zápisů 
ve stavebním deníku do elektronické formy. Forma a způsob vedeni denlku budou mezi 
objednatelem a zhotovitelem dále upřesněny nejpozději do terminu předáni staveniště zhotoviteli. 
Zhotovitel se zavazuje ve stavebním deníku zachycovat pravdivě, pravidelně , úplně a přehledně 
veškeré události vážící se k průběhu stavby. Pokud tak tato smlouva výslovně nestanoví, zápisy 
ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro 
vypracování příslušných dodatků smlouvy. 

9. Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z předávacího a 
prejlmaclho řízení nebo vydáním kolaudačního souhlasu; rozhodující je okolnost. která nastane 
později. 

10. Objednatel a technický dozor stavebníka je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat 
své stanovisko. Jestliže objednatel nesouhlasí s provedeným záznamem zhotovitele, je povinen 
připojit k záznamu do 3 pracovních dnů své vyjádření , jinak se má za to, že s obsahem záznamu 
souhlasí. Stejná lhůta platí i pro vyjádřeni zhotovitele k záznamům objednatele a technického 
dozoru stavebníka. 

11 . Stavební deník musí být po dobu prováděni díla na stavbě během pracovní doby trvale přístupný. 

Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálů tak, aby byl k 
dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu. 

12. Smluvní strany se dohodly, že drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění celkové 
řešení díla, ani nezvyšuje cenu díla, nejsou vadami, jestliže byly dohodnuty alespoň zápisem ve 
stavebním deníku. Tyto odchylky vyznačí zhotovitel v dokumentaci skutečného provedení díla. 

13. Technický dozor stavebníka a zajištění činnosti koordinátora BOZP v rámci realizace tohoto díla 
bude zajištěn objednatelem, a to prostřednictvím externího dodavatele. Zhotovitel je povinen 
v rámci zařízeni staveniště zajistit podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, 
technického dozoru stavebníka a činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, a to v přiměřeném rozsahu. 

14. Pracovníci zhotovitele, fyzicky provádějící činnost ve FNO, která je předmětem této smlouvy, budou 
viditelně označeni na pracovním oděvu logem (názvem} firmy a jmenovkou. Zhotovitel je 
zodpovědný za to, že všichni jeho pracovníci, nebo poddodavatelé, kteří vykonávají práce v areálu 
objednatele na dané akci, budou prokazatelně seznámeni s riziky, vnitřními předpisy objednatele z 
oblasti BOZP, hygieny a požární ochrany, a to prostřednictvím zástupce zhotovitele ve věcech 
technických ev. stavbyvedoucím, či jiným technickým pracovníkem. Zhotovitel se zavazuje 
dodržovat tyto vnitřní předpisy, se kterými byl seznámen a nese odpovědnost za jejich dodržováni 
jeho pracovníky, nebo poddodavateli. 

15. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku 
v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit 
objednateli kdykoli v průběhu prováděni dlla písemný seznam všech svých subdodavatelů. 

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu, než uvedl v nabídce, 
bez písemného souhlasu objednatele. 

str. 13 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VV23/01()-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

16. Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v rámci zadávacího řízeni pfed 
uzavřen ím smlouvy. Bude-li chtít zhotovitel použít pro provedeni díla j iného poddodavatele, musl 
toto objednateli oznámit. Změna poddodavatele je podmíněna souhlasem objednatele. O této 
změně bude proveden zápis ve stavebním deníku. 

17. Pro pfípad kontroly, která bude prováděna u objednatele v souvislosti s dilem, jehož zhotovení je 
předmětem této smlouvy, je zhotovitel povinen předložit veškeré doklady vyžádané kontrolním 
orgánem, a to kdykoliv, i po ukončeni splněni závazku založeného touto smlouvou. Pro případ 
porušeni této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 500.000,- Kč. 

18. V případě, že pfi činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobeni prokazatelné škody 
objednateli, nebo třetím osobám, je zhotovitel povinen tyto škody na výzvu objednatele uhradit bez 
zbytečného odkladu. 

19. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát v úvahu 
veškeré upozornění a pokyny objednatele, včetně pokynů technického a autorského dozoru, týkající 
se realizace předmětného díla a upozorňujíc í na možné porušování smluvních povinností 
zhotovitele. Na rizika realizace pokynů, je zhotovitel povinen objednatele prokazatelně upozornit. 

IX. 
Odpovědnost za škodu a pojištěni 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném dile nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne pfevzetí díla 
objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických 
či jiných škodlivých látek na stavbě . 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírněni. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užíváni díla 
v souvislosti nebo jako důsledek porušeni povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu existence závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu, s pojistným plněním odpovídajícím hodnotě 
dodávaného předmětu plnění, a to s minimálním pojistným limitem 50.000.000,- Kč. Pojištění 
musí obsahovat zejména krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí 
odpovědnosti za finanční škody. 

6. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále na vyžádáni objednatelem 
kdykoliv v průběhu provádění díla kopie pojistných smluv na požadovaná pojištění dle odst. 5 
tohoto článku smlouvy, včetně všech dodatků nebo certifikáty příslušných pojišťoven prokazující 
existenci pojištění po celou dobu trváni díla (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, poj ištěná rizika, 
pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a Výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty 
nesmí být starší jednoho měsíce. 

7. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně. 

8. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je 
povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je 
v jeho možnostech a lze ji rozumně požadovat. 

9. V pfípadě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody 
objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným v odst. 5 tohoto článku 
smlouvy, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit na vlastní náklady. 

str. 14 



Fakultni nemocnice Ostrava 
l 7. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

X. 
Staveniště 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘ;'J-81/22 

1. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany stanoví. že staveništěm jsou pro účely této smlouvy 
myšleny prostory a plochy určené v OPS a také v pravomocných správních rozhodnutích 
podmiňující realizaci stavby (pokud byly vydány), které zhotovitel použije pro realizaci stavby a pro 
umístění zařízení staveniště. 

2. Zhotovitel je povinen předat současně s OPS li objednateli aktuálni časový harmonogram výstavby, 
který se stane přílohou č. 2 této smlouvy a zpracovaný Plán organizace výstavby. Objednatel předá 
zhotoviteli stavby zpracovanou Analýzu rizik řešící podmínky realizace díla ze strany objednatele. 

3. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště v rozsahu a ve stavu umožňujícím řádné, 
kvalitní a včasné provedení díla, v termínu dle čl. IV. této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje staveniště 
od objednatele převzít. Porušení této povinnosti bude považováno za podstatné porušení povinností 
zhotovitele podle této smlouvy. Případné závady a překážky je zhotovitel oprávněn uplatnit do tří 
pracovních dnů od prvního pokusu předání staveniště. Za den předáni a převzetí staveniště se 
považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu přlslušného protokolu. 

4. Objednatel zajistí pro zhotovitele jako svoji součinnost plochy pro zařízeni staveniště a bezpečné 
příjezdy a přístupy na staveniště upřesněné v zápise o předáni staveniště, a to po celou dobu 
provádění prací podle této smlouvy až do úplného vyklizení staveniště. 

5. Objednatel zároveň s předáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotoviteli napojovaci 
body médií. Spotřebovaná média hradí zhotovitel. Za tímto účelem zřídí zhotovitel podružné měťení 
spotreby a umožni objednateli jeho kontrolu. 

6. Objednatel současně s předáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotoviteli napojení na 
stávající inženýrské sítě, vlastní napojení bude splňovat kritéria správců sítí. 

7. Po celou dobu provádění díla zajistí zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování 
předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, předpisů požární ochrany na pracovišti, předpisů 
v oblasti ochrany životního prostředí, vnitřních předpisů objednatele, se kterými byl zhotovitel 
seznámen a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením objednateli nebo třetím osobám. 
Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz k odstraněni nedostatků, a pokud nebudou ve 
stanovené (hutě odstraněny, je oprávněn požadovat přerušení praci na díle do doby jejich 
odstraněni. Staveniště bude řádně zajištěno a označeno proti vstupu nepovolaných osob. 

8. Zhotovitel je povinen udržovat při provádění díla na staveništi i v jeho okolí pořádek. Zhotovitel je 
povinen provádět pravidelně, nejméně však jednou denně. úklid staveniště a jeho zarízení. 

9. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat veškerý přebytečný stavební materiál a odpad, který 
se nahromadí během provádění pracl zhotovitele. Zhotovitel je povinen nakládat s jakýmkoli 
odpadem, vč. podmínek skladování, v souladu s účinnými právními předpisy. 

10. Objednatel je oprávněn zajistit úklid staveniště. včetně odvozu odpadu v pfipadě. že zhotovitel 
neprovedl úklid podle tohoto článku po dobu delší než pět dnů, poté, co zhotovitele o svém záměru 
čtyřicet osm hodin předem informoval, vyzval jej k nápravě a zhotovitel úklid neprovedl v této lhůtě. 
Náklady takového úklidu představují splatnou pohledávku objednatele za zhotovitelem. 

11. Zhotovitel vyklidl staveniště nejpozději do 1 O dnů po předání a převzetí poslední části předmětu 
díla. Po této lhůtě je oprávněn na staveništi ponechat pouze stroje a materiál potřebný k odstranění 
vad či nedodělků uvedených v zápise o předáni a převzetí a zcela staveniště vyklidit je povinen do 
3 dnů po odstranění poslední vady či nedodělku. Po vyklizení je zhotovitel povinen upravit 
staveniště tak, jak mu to ukládá projektová dokumentace. případně dohoda stran. O vyklizení 
staveniště smluvní strany sepíši a podepíší na závěr protokol. 

12. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizen! 
staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

str. 15 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo obJednatele: 001/0VV23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

XI. 
Sankční ustanoveni 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
stanovené předpisy občanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi smluveného termínu plněni zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,2% z ceny díla v Kč, včetně DPH, za každý i započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu vyklizeni staven!ště, zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla, včetně DPH, za každý i započatý den prodlení 
zhotovitele, přlčemž maximální výše smluvní pokuty je 50.000 Kč za den. 

4. Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi smluveného terminu pro odstraněni vad a nedodělků zaplatit 
objednateli smluvnl pokutu ve výši 1.000.00 Kč za každý i započatý den prodlení za každý nedodělek 
či vadu. 

5. Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi povinnosti dané čl. Vili. odst. 2 smlouvy zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý započatý den a osobu. 

6. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý prokazatelně 
zjištěný případ nedodržení pořádku na staveništi, a to za každý započatý den od okamžiku uplynutí 
lhůty pro nápravu stanovené objednatelem nebo jeho zástupcem ve stavebním deníku. Objednatel 
nebo jeho oprávněný zástupce je povinen na daný případ nedodržení pořádku na staveništi upozornit 
ve stavebním deníku, specifikovat pfípad alespoň obecným způsobem a určit lhůtu pro nápravu. 

7. V případě nedodržení termínu k odstranění vady vytknuté v záruční době. je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a 
zjištěný připad. Označil-li objednatel oprávněně v reklamaci, že se jedná o havarijní vadu, která brání 
řádnému užíváni díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním každé havarijní 
vady. 

8. V případě nedodržen( lhůt převzetl staveniště dle čl. IV. této smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 1 % z ceny díla, včetně DPH, za každý i započatý den prodlení. 

9. Nezahájí-li zhotovitel práce na díle do 1 měsíce od předání staveniště. bude objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit a uplatnit smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny díla, včetně DPH. 

10.Zhotovitel se zavazuje v případě porušení povinnosti dle čl. VIII. odst. 11 smlouvy zaplatit objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

11. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením 
povinnosti zhotovitele, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

XII. 
Další sankčni ustanoveni za porušeni bezpečnostnich předpisů 

1. Za každý zjištěný případ porušení povinnosti vyplývajícich z předpisů v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví pfi práci a nedodržování .Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi". 
který je součástí projektové dokumentace, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši určené 
následovně: 

Smluvni pokuta 
Typ porušení bezpečnostnich předpisů ve výši (Kč) za 

každý případ 
Nepoužívání předepsaným osobních ochranných pracovních pomůcek (přilby, 
pracovní obuv, výstražné reflexní vesty, ochrana sluchu, zraku apod.) pro dané 1 000,-

pracoviště 

str. 16 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu I 790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0V1/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

Porušení zákazu kouřenf 2 000,-
Nezakryti otvorů proti zamezení pádu osob a předmětů z výšky a do volné 

10 000,-
hloubky 
Porušení technologických postupů při práci s otevřeným ohněm (pálení, řezání, 
svařování, používání PB apod.), práce s otevřeným ohněm bez souhlasu 

8 000,-
objednatele (vyplněný „Příkaz k vykonávání svářečských prací se zvýšeným 
rizikem vzniku požáru ve FNO") a mimo míst k tomu určených 
Pohyb a vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a 

10 000,-
omamných látek 
Neoznačení pracovníka nebo zaměstnance názvem či logem zaměstnavatele 2 000,-
Práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou bez zajištění proti pádu 

5 000,-
(prostředky osobního zajištění, lešení, zábradlí, sítě apod.) 
Lešení (nestabilní, bez zábradlí, bez zajištění proti pádu předmětů a materiálu 

5000.-
apod.) 
Porušeni povinností vyplývajících z předpisů BOZP, porušení povinnosti 
dodržovat celkový pořádek na staveništi, či nesplnění nařízení koordinátora 5000,-
BOZP stavby, které nelze zařadit k žádnému výše uvedenému bodu 

2. Osoby pověřené kontrolovat za objednatele porušení výše uvedených požadavků budou uvedeny 
v zápise o předán! a pfevzetf staveniště (další osoby může písemně pověřit náměstek ředitele pro 
techniku a provoz a tyto se tímto pověřením prokáži), zjištěné nedostatky budou uvedeny v zápise 
ve stavebním deníku a následně budou smluvní pokuty účtovány vždy souhrnně za kalendářní 
měsíc. 

XIII. 
Záruky 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu provedeného díla, v rozsahu stavebních prací, za jeho způsobilost 
k obvyklému použiti a zachováni obvyklých vlastností díla po dobu 60 měsíců, od data předání díla 
bez vad objednateli (dále jen ,.Záruka na stavební práce"). 

2. Záruka za kvalitu provedených prací v délce trvání 60 měsíců se nevztahuje na výrobky, zařízeni, 
materiály a technologie, jejichž záruční doba je upravena v samostatných záručnfch listech. Záruka 
na výrobt(y, zařízení , materiály a technologie dodané na základě této smlouvy činí mjnjmá!ně 24 
měsíců {dále jen „Záruka na materiál"). 

3. Záruka na Dodávku FVS a dále produktová a systémová záruka na konstrukční systém pro 
fotovoltaické panely je stanovena v Příloze č, 6 této sm!ouw - Poojs technického řešení (dále jen 
„Záruka na FVS"). Záruka na stavebnl práce, Záruka na materiál a Záruka na FVS dále společně 
jen jako .Záruka". 

4. Vady ze Záruky odstranl zhotovitel na vlastní náklady do 10 dnů od jejich nahlášení objednatelem. 
Zhotovitel se zavazuje nastoupit na odstranění vady ze Záruky do 72 hodin od jejího nahlášení 
objednatelem. Tim nejsou dotčena ostatní práva objednatele z vadného plněni a ze Záruky. 

5. Objednatel se zavazuje uplatnit právo ze Záruky na emailu zhotovitele: 

6. Namísto uplatnění ustanovení o zádržném, dle čl. VI. odst. 12, 13 a 14 smlouvy je zhotovitel 
oprávněn zřídit bankovní záruku dle § 2029 a násl. občanského zákoníku za řádné plnění Záruky, 
ke kryti finančních nároků objednatele za zhotovitelem (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody 
apod.) a za další nároky objednatele vzniklé z důvodů porušeni povinností zhotovitele v průběhu 
trvání Záruky, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele, maximálně však v délce 
pěti (5) let od řádného dokončení a převzetí díla (dále jen .Záruční bankovní záruka"). 

7. Zhotovitel je povinen objednateli předložit vystavenou Záruční bankovní záruku nejpozději před 
podpisem předávacího protokolu o předání díla, a to ve formě originálu záručni listiny (bankovní 

str. 17 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

záruky) ve výši 2,5% z ceny dila v Kč bez DPH, zaokrouhlenou na celé tisíce směrem nahoru. 
Záruční bankovní záruka bude platná a účinná po celou dobu trvání Záruky, maximálně však v délce 
pěti (5) let od řádného dokončení a převzetí díla a 15 dnů od uplynutí této doby. Nepředá-li zhotovitel 
Záruční bankovní záruku nebo předá Záruční bankovni záruku v rozporu s ujednáním této smlouvy, 
je objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla. 

8. Objednatel pozbývá nárok na čerpání Záruční bankovní záruky dnem odstraněni poslední vady, 
která byla uplatněna v záruční době nebo po úhradě uplatněných nároku na smluvní pokuty či 
náhrady škod uplatněných v době trvání Záruky, nejdříve však uplynutím doby trvání Záruky. 

9. Smluvní strany budou v otázkách Záruční bankovní záruky, které neupravuje tento článek smlouvy, 
postupovat přiměřeně dle čl. VII. této smlouvy. 

XJV. 
Mlčenlivost 

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po uplynuti doby, na kterou je tato smlouva 
uzavřena, zachovávat nilčenlivost o všech skutečnostech , o kterých se dozví v souvislosti s jejím 
p!něnim. Této povinnosti může zhotovitele zprostit pouze objednatel. Zproštění povinnosti 
mlčenlivosti musí být učiněno písemně. 

2. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
30.000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušeni povinnosti dojde po ukončení 
platnosti této smlouvy. 

XV. 
Podmínky poskytovatele dotace 

1 Jelikož bude objednatel na předmětné plněni dle této smlouvy čerpat dotace z programů EU, 
umožní zhotovitel objednateli, poskytovateli dotace či jiným příslušným institucím ověřit realizaci 
díla prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol a v případě nutnosti provést kompletní 
audit na základě podkladových materiálů k účtům , účetnfm dokladům a veškerým dalším dokladům 
týkajícím se financování projektu. Tyto kontroly se mohou uskutečnit po dobu udržitelnosti projektu. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout přiměřený přistup zástupcům objednatele, zástupcům 

poskytovatele dotace, auditního orgánu či jiným prfslušným kontrolním úřadúm do míst činnosti 
a lokalit plnění smlouvy a k dokumentům týkajícím se technického a finančního řízení projektu a 
učinit veškeré kroky pro usnadnění jejich práce. Přistup bude těmto zástupcům umožněn na základě 
zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Zhotovitel zaJistl, aby dokumenty byly snadno 
přístupné a uložené tak, aby přezkoumání usnadnily. 

3. Zhotovitel zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly 
a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel 
na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu. která má prospěch z finančnich prostředků 
poskytnutých v rámci této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s realizaci díla, zejména 
originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalších dokladů 

vztahujících se k realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy po dobu deseti let (10) od zániku 
závazku vyplývajícího ze smlouvy a po tuto dobu je zhotovitel rovněž povinen umožnit kontrolu 
těchto dokladů osobám oprávněným k výkonu kontroly předmětu dila, tj. zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánu (zejm. CRR, MMR ČR, MŽP ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit těmto osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci předmětu díla a poskytnout jim pfi prováděni kontroly součinnost. 

str. 18 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

XVI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Postoupení pohledávky vzniklé na základě této smlouvy. nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez 
předchoziho písemného souhlasu objednatele FN Ostrava, je neplatné. 

2. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se vztahuje na 
právnickou nebo fyzickou osobu, podílejíc! se na realizaci předmětu plnění hrazených z veřejných 
rozpočtů nebo z veřejné finanční podpory. 

3. Kontaktní osoba ve věcech plněni této smlouvy je: 

a. 

b. I• -1• li I • • • ••I li I I 11·11 

c. 

4. Smluvní strany se zavazují písemně a e-mailem oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní 
straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této smlouvě. Doručením tohoto oznámení 
druhé smluvní straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené smluvní strany bez nutnosti 
1.:zavření písemného dodatku ke smlouvě. 

5. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že je na majetek druhé smluvní 
strany vedeno insolvenčnf řízeni na základě návrhu dlužnfka nebo bylo rozhodnuto o úpadku 
dlužníka nebo je insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení. Za den odstoupení se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
doručeno druhé smluvn! straně. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení 
smlouvy týkající se užívacích práv, nároků z odpovědnosti za škodu a smluvních pokut, pokud 
vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy. 

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran. 

8. Smlouva bude zvefejněna dle zákona č. 340/2015 Sb .. o registru smluv, včetně všech jejich změn a 
dodatků (dále jen „ZRS"). 

9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění 
dle ZRS. 

10. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 
ostatních obecně závazných právních předpisů. 

11. Nedilnou součástí smlouyy o dílo Jsou tyto přUohy: 

Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr dle OPS li- bude připojen formou dodatku ke smlouvě 
Příloha č. 2 - časový harmonogram výstavby- bude pfipojen formou dodatku ke smlouvě 
Příloha č. 3 - Realizační tým zhotovitele; 
Pfiloha č. 4 - Inflační doložka; 
Příloha č. 5 - Zkušební provoz; 
Příloha č. 6 - Popis technického řešení dle pfílohy č. 3 Zadávací dokumentace 
Příloha č. 7 - stanovení nabídkové ceny pro veřejnou zakázku - jedná se o vyplněnou přílohu č. 6 
zadávací dokumentace 

str. 19 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZJ23/010-0D 
ev. číslo VZ: 0~~-81/22 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně nepříznivých 
podmínek. Toto potvrzují svými podpisy. 

V Ostravě, dne: dle elektronického podpisu 

MUDr JI. Ív,I Digitálně podepsal 
• MUDr. Jlřl Havrlant 

Havrlant Datum: 2023.02.21 
12:13:11 +01'00' 

Fakultní nemocnice Ostrava 
MUDr. Jifi Havrlant, MHA 

ředitel 

V Ostravě, dne: dle elektronického podpisu 

Jakub 
Haus 

Digitálně podepsal 
Jakub Haus 
Datum: 2023.02.20 
09: 17 :05 +O 1 '00' 

XENIUM Europe s.r.o. 
Bc. Jakub Haus, jednatel 

str.20 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

PřHoha č. 3 
Realizační tým zhotovitele 

r---·-··-··-···-·-····-··----···········--·-··-····---······-· .. 1---·····-···-··--···-······-··---~·-·~·-··-···~···-······--r··-···-·----.. ·······-···-·-··-···--····--···~···-···· ........ ·····1 
! Označení role i Jméno a příjmení ! Kontaktní údaje i 
i i i i 
1 

: l (telefon, e-mail) 1 

[ Vedoucí týmu 

I Techn;k 

!-·-···-·---······-·-··-···-··-·-·-·-··· 
i Technik 

t·-····-·----·············-· ·---
! Technik 

f·········-·····-........................ ·-···-.. ·········-··--···-···-· 
i Technik 

i I Technik 
t-····-····-··-·····-··--··-··--··--·····" ! Revizní technik 

; 

-·---·--------···-

str. 21 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

Příloha č, 4 
Inflační doložka 

1. Cena díla bude na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě upravena z důvodu zvýšeni nebo 
sníženi cen materiálních vstupů potřebných pro provedení díla (dále jen . .změna nákladů") tak, že 
se přičtou nebo odečtou částky určené postupem stanoveným níže. Tato úprava ceny díla se 
použije na všechny položky materiálních vstupů uvedených v oceněném výkaze výměr, který je 
přílohou smlouvy o dílo. Zohledněna bude změna cen po uplynutí tří měsíců od uplynutí lhůty pro 
podání nabídek do převzetí staveniště. Pokud bude zhotovitel v prodlení s převzetím staveniště, 
bude počítáno s termínem, kdy mělo byt staveniště dle smlouvy převzato. 

2. Návrh dodatku, včetně upraveného oceněného výkazu výměr, se zhotovitel zavazuje předložit 
zástupci objednatele ve věcech technických nejpozději do deseti pracovních dnů od převzetí 
staveniště nebo do deseti pracovních dnů od zveřejněni posledního příslušného měsíčního indexu. 

3. Upravený oceněný výkaz výměr pro uzavření valorizačního dodatku bude obsahovat nové sloupce: 
i. kategorie položek; 
ii. celkový valorizačni index; 

íii. valorizovaná cena za jednotku; 
iv. celková valorizovaná cena položky. 

4. Objednatel se zavazuje v rozmezí bezprostředně následujících deseti pracovních dnů od doručení 

návrhu dodatku tento odsouhlasit nebo v případě obsahové nesprávnosti či neúplnosti návrh 
dodatku zhotoviteli s odůvodněním vrátit k přepracování, podle toho, která z uvedených 
skutečností nastane později. 

5. V případě nepředložení návrhu dodatku včetně upraveného oceněného výkazu výměr ze strany 
zhotovitele v souladu s touto valorizační doložkou, zhotoviteli nevznikne nárok na uhrazení dílčích 
daňových dokladů (faktur) za skutečně provedené práce a dodávky na prováděném díle až do 
okamžiku uzavření valorizačního dodatku. 

6. Jednotková cena položek, zvýšená nebo snížená postupem podle této valorizační doložky se musí 
rovnat součinu položkové ceny příslušné položky uvedené ve výkazu výměr a násobitele úpravy, 
stanoveného dle Měsíčního indexu změn cen materiálu ÚRS CZ. 

7. Jako cenový index bude používán Měsíční index změn cen materiálu ÚRS CZ dle skupin materiálu: 
a. Hrubá stavba 
b. Betony, malty, fasády 
c. Pozemní komunikace 
d. Izolace 
e. Střechy, odvodnění 

f. Komíny, kamnářský a žáruvzdorný materiál 
g. Stavební výplně, prosvětlení , přístřešky 

h. Vodovod a topení 
i. Sanita 
j. Kanalizace, záchytné systémy a šachty 
k. Vzduchotechnika, klimatizace 
I. Elektromateriál 
m. Povrchové úpravy, dokončovací práce 
n. Kamenívo, sypaniny, agro 
o. Oplocení, venkovní úpravy a vybavení 
p. Hutnictví, železářství , kompozity 
q. Interiérové vybaveni 

str. 22 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0V1J23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

8. Počátek období valorizace - kalendářni měsíc, v němž uplynou 3 měsíce od ukončení lhůty pro 
podáni nabídek ve veřejné zakázce. 

9. Konec období valorizace - kalendářní měsíc předcházející dni převzetí staveniště (pokud bude 
zhotovitel v prodlení s převzetim staveniště, bude brán termín, kdy mělo být staveniště převzato). 

Příklad určení období valorizace: 
uplynutí lhůty pro podáni nabídek: 10.4.2022 

3 méslce od uplynutí lhůty pro podání nabídek 10.7.2022 - počátek valorizace - 07122 
převzetí staveniště: 10.10.2022 - konec valorizace- 09122 
valorizační indexy se použijí za období měsiců 07,08,09 roku 2022 

10. Celkový valorizační index kategorie položek bude určen jako násobek jednotlivých měsíčních 
započitatelných indexů pro danou kategorii položek. Cena jednotlivých položek se pak vynásobí 
celkovým valorizačn!m indexem dané kategorie položek. 

11. Celkový valorizační index pro položky. které není možné zařadit do některé z kategorií položek 
nebo ceny kompletů, bude určen na základě doložených průzkumů trhu, s rozhodným okamžikem 
začátku a konce valorizačního období dle odst. 8 a 9 této pfflohy smlouvy, vycházejících 
z indikativních cenových nabídek od minimálně tří dodavatelů. Průzkum trhu provede zhotovitel a 
předloží zástupci objednatele ve věcech technických. Ostatní ustanovení této přHohy smlouvy se 
uplatní obdobně. 

12. 2ádná úprava nebude použita pro položky, kde bude Celkový valorizační index kategorie položek 
v intervalu 0,99 až 1,01 (se zaokrouhlením na 4 desetinná místa). 

str.23 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/010-0D 
ev. číslo VZ: OŘN-81/22 

Příloha č, s 
Zkušební provoz 

1. Způsobilost díla sloužit dohodnutému účelu bude prokázána v rámci Zkušebního provozu, a to 
provedením všech dohodnutých funkčních zkoušek v rozsahu jednotlivých dílčích zkoušek 
(jednotlívých částí) s komplexním vyzkoušením celého díla, dle plánu kontrol a zkoušek, který 
bude připraven zhotovitelem a následně schválen objednatelem v rámci zápisu ve stavebním 
deníku. 

2. Komplexni plán a postup Zkušebniho provozu bude objednateli předán min. 20 
pracovnich dni před plánovaným zahájením Zkušebního provozu příp. na základě výzvy 
objednatele. Délka Zkušebního provozuje předpokládána v rozsahu jeden (1) měsíc. 

3. Na základě výsledků dílčích a komplexních zkoušek zahrnující individuálnl vyzkoušení budou 
zpracovány zápisy o provedených dílčích zkouškách a o provedené komplexní zkoušce. Před 
uvedením do provozu zpracuje zhotovitel provozní řády všech technologických celků. 
Na závěr komplexní zkoušky proběhne tzv. Garanční měřeni. 

4. Garanční měření má za cíl prokázat splnění technických parametrů elektrárny, tedy na základě 
měřeni příp. v kombinaci s výpočty je prokázáno splnění deklarovaného 100% elektrického 
výkonu elektrárny v kWp, elektrické účinnosti celé elektrárny v % a předpokládané výroby 
elektrické energie v kWh za definované období. Garanční měření může být ovlivněno 
klimatickými podmínkami, tedy obdobím, kdy bude měření probíhat a případný sluneční svit 
může negativně ovlivnit deklarované parametry. Nezbytné vstupní podmínky tedy musejí být 
oboustranně odsouhlaseny a v protokolu zaneseny, přičemž Garanční měření, jako součást 
komplexních zkouš@k di!a, nesmí být v rámci Zkušebního provozu bezdůvodně odkládáno. 

5. Splnění Zkušebního provozu, tj. plné funkčnosti díla splněním deklarovaných parametrů díla 
s potvrzením o odstranění veškerých funkčních vad a nedodělku bude uvedeno v protokolu ze 
Zkušebního provozu o splnění deklarovaných parametrů díla, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami smlouvy. Tento dokument bude sloužit spolu s dalšími nezbytnými 
doklady v souladu se smlouvou a touto přilohou jako podklad pro Protokol o předáni a 
převzeti celého díla. 

6. Všechny dokumenty ve vztahu ke Zkušebnímu provozu, budou objednateli předány v papírové 
i elektronické podobě na elektronickém nosiči dat. Dokumenty budou ve standardních 
formátech MS Office (tj. zejména formáty docx a xlsx) a tam, kde to nebude objektivně možné, 
ve formátu pdf. Výkresy budou ve formátu dwg. 

7. V případě, že funkční zkoušky nebudou úspěšné, zavazuje se zhotovitel okamžitě odstranit 
vady či jiné nedostatky, jejichž výskyt se při prováděni funkčních zkoušek objevil. Veškeré 
náklady spojené s opakováním funkčních zkoušek zejména spotřebovaný materiál, média a 
další provozní náklady, jdou k tíži zhotovitele. Po odstranění všech nedostatku vyzve zhotovitel 
objednatele ke konání náhradních funkčních zkoušek. 

8. Objednatel má právo zcela nebo z části převzetí díla či jeho části odmítnout, jestliže Zkušební 
provoz bude vykazovat vady a/nebo nedodělky. 

str. 24 



• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské stMturálnl a inve&tičnl fondy 
Operafní program ŽNolnl pros11edl 

Pffloha t. 3 ZD - Popis technlck,ho feienl 

Ministerstvo flvotn!ho prostředí 

POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENI 
pro vefejnou zakázku „Instalace fotovoltaického systému na sti'echách Fakultnf nemocnice 

Ostrava" 

Předklácfi ů~stnlk výblrového ffZér'IÍ 

Obchodní firma I právnf forma: XENlUM Europe s.r.o. 

SfdJo štramberská 1049/20, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

IČ: 29193991 ~ 

Technická specfflkace FV panel6 

Wolní DODAVATEL {účastník vz1 
Splnění Hodnota parametru 

Parametr parametru nabízeného pfedmitu 
ANO I NE plninf 

- ~j} 

mechanická záruka nRnelu 25 let ANO 251et 

Wkonová lineární záruka oanelu za 25 let (min 86 %l ANO Mln.86% -
kladná tolerance wl<onu Panelu -0/+5 Wo ANO -0/+SWo 

certifikace IEC 61215 IEC 61730 ANO IEC 61215 IEC 61730 

Teehnická apecfflkace FV stffdatů 

Vvnlní DODAVATEL íúčastnlk VZI 
Splněni Hodnota parametru 

Parametr parametru nabfzeného pi'edmětu 
ANO/NE plnění 

<slovně> -
EURO účinnost min. 98,3 %, ANO 98.4% 

rozsah provomfch teelot od -25 •c do +60 ·c ANO od -25 ·c do +60 ·c 

minlmélnl záruka stlídaču 12 let ANO 12 let 

minlmálnl krvtf IP 86 ANO IP66 -

vestavěná komunikace RS 485, WlAN ANO RS485-WlAN 

snntfeba ve stand-bY režimu mentf než 10 W ANO menši než 10 W 

integrované DC a AC eřepěťová ochrana ANO -
vestavěná ochrana orati elektrick9m oblouk6m ANO -

ochrana Qroti ostrovnfmu grovozu - ANO - - -
certifikace IEC-62109-1/2, IEC 62116 

ANO IEC-62101)-1/2, IEC 
62116 

garantovaná kompatib~ita s DC smart optimizéry ANO SUN2000-450W-Ll -

Stránka 1 z 3 



Příloha č. 3 ZD - Popis technického fešeni 

Technická specifikace optimizéru výkonu 

VYDlní DODAVATEL /účastník VZ) 
Splněni Hodnota parametru 

Parametr parametru nabízeného předmětu 
ANO/NE plnění 
(slovně) 

minimálnl vstupní výkon totožný s wkonem FV panelu ANO 450W+5% 

minimální EURO účinnost 98 6 % ANO 

maximální naoětí oři odooiení / wonuti sti'ídače ANO 

orovozní teolota -40 až +85 •c ANO -40 až +85 •c 

minimálnl záruka optimizéru 25 let ANO 25 let 

min. kryti IP 68 ANO IP68 

orovozní relativní vlhkost 0-100 % ANO 0-100% 

oarantovaná komoatibilita se stridači ANO 

poměr optimizér: FV panel 1: 1 ANO 1 :1 

Technick.á specifikace FV konstrukci 

Vvnlni DODAVATEL {účastník VZ) 
Splněni Hodnota parametru 

Parametr parametru nabízeného předmětu 
ANO/NE plněnf 
(slovně) 

tvo konstrukce: jih ANO K2 System 

sklon wkloněni vůči rovině 10° ANO 

konstrukce musí být vhodná pro umístěni na stfeše se sklonem 
ANO 

1° - 5° 
1° - 5° 

produktová a systémová záruka na konstrukční systém pro ANO 10 let 
uchvcení FV oanelů od wrobce musl bvt min. 1 O let 

certifikace výrobce konstrukce. že je účastn ík ZŘ oprávněn ANO 
instalovat konstrukční svstém a úsoěšně absolvoval školeni 

Technická specifikace Online Monitoringu 

Vyplní DODAVATEL (účastník VZ) 
Splněni Hodnota parametru 

Parametr parametru nabízeného předmětu 
ANO/NE plnění 
(slovně) 

plná kompatibilita se zákonem č. 406/2000 Sb. a zákonem ANO 
č. 3/2020 Sb. v Platném zněn í 

systém sběru dat v prostfodí cloudové platformy s HW prvky ANO 
naPf. CISCO DELL atp. 

technické řešeni postaveno na tzv. redundantni infrastruktufe ve ANO 
dvou c:ieoorafickY nezávisl'lch oblastech 

webová platforma {aplikace) zaručuje plnou kompatibilitu se ANO 
všemi nejpoužívanějším! webovými prohlížeči a operačnim i 
svstémv včetně Windows Android a iOS 

online monitoring splňuje podmínky pro kontrolu hospodaření s 
eneroiemi dle normv ČSN EN ISO 50001 

ANO 

Stránka 2 z 3 



Příloha ě. 3 ZD - Popis technického i'ešenf 

online monitoring umotňuje funkci piedpi'ípravy dat pro výkaznictví ANO 
ERÚ ro FVE KGJ a další zdro'e __ 

Online monitoring umožňuje vyčltánl a spráw dat pro min. tyto 
parametry: 
a} Napětf stringu 
b} Proud stringu 
c) VS1(on stringu 
d) NapěU AC strany měniče 
e) Proud AC strany měniče 
f) Výkony (S, P, Q) měničů 
g) Sumám! \ýkony (S, P, Q) celé FVE 
h) Účiník FVE 
I) Chybové stavy FVE 
j) Zasílání chybových stavů SMS a e-mailem 
k Stav si nálO HDO od PDS re ulaci činného 'konu 

ANO 

Dodavatelem fádně vyplněná příloha č. 3 Popis technického fe§enl bude součásti podané 
nabldky. 

• Pokyny pro V!lplninl dokumentu 
• ,.Splnění parametru ANO / NE (81ovně)" - z.de účastnlk uvede slovně ANO / NE zda splňuje požadované 

technické parametry; 
• "Hodnota parametru nablzeného pi'edmětu plněnr· - zde účastnfk uvede konkrétnl hodnotu parametru 

nabízeného pi'edmětu plněni nebo své vyjádření, zda a jak jsou splněny zadavatelem požadované parametry 
nebo odkaz na stranu / doklad I soubor nebldky, kde je možné dohledat bližší informace ke splněn! 
požadovaného parametru. 

• ůtastnikje povinen vyplnit všechny polollcy uvedené v popisu technického fešenl, viz tabullcy výff. 

S1J'ánka 3 z 3 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACf 

S1avba: 

Instalace fotovoltaického systému na stfechách Fakultní nemocnice Ostrava 

Objekt: 
21I003A_B_C-7S1 - Komplet zaffzeni a materiál 

KSO: CC-CZ: 
Mlsto: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba Datum: 

zadavatel: 
FakuHní nemocnice Ostrava 

Uchazeč: 

Vypll\údaj 

• ,. ; .. , .. t 

Zpracovatel: 
VŠB-TU Ostrava, Výzkumné energetické centrum 

Pomémka: 

cena bez DPH 

DPH základnl 
snížená 

Cena s DPH 

ProJek1ant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

patum a ~pls: 

Razltko 

Razítko 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIC: 

Záktad daně Sazba daně 
22 195 684,00 21,00% 

0,00 15,00% 

v CZK 

Zpnlcovatel 

Datum a p?Cf _pis: 

Uchaz.eč 

Strana 1 z 4 

12.10.2022 

00843989 
CZOOB43989 

Vyplfl údaj 

VyplflúdaJ 

61989100 

CZ61989100 

22 195 684,00 

Výše daně 
4 661 093,64 

0,00 

26 856 777,64 

Razítko 




